
07/07/2022 09:47 Prefeitura Municipal de Umarizal

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D2778DED/03ANYolqvhL83LgbI4aZPxnQShUPFBNLGakzuqhgw5pC8dmaWGroqmyk1Xx4K… 1/5

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UMARIZAL 

CPL 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO - TERMO DE

HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA Nº 02/2022-CP

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO
 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA CHAMADA
PÚBLICA Nº 02/2022-CP
 
Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a
autoridade competente, Sr(a). RAIMUNDO NONATO DIAS
PINHEIRO, HOMOLOGA a adjudicação referente a Chamada
Pública nº 02/2022-CP, conforme indicado no quadro abaixo,
resultado da homologação.
______________________
 
RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO
 
Item 001 - ABACAXI
Quantidade: 500 Kg
Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 5,43 (cinco reais e quarenta e três centavos)
 
Item 002 - ABÓBORA CABOCLA
Quantidade 2.500 Kg
Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES
AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo menor lance de R$
4,68 (quatro reais e sessenta e oito centavos)
 
Item 003 - ABÓBORA DE LEITE
Quantidade 2.100 Kg
Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 4,18 (quatro reais e dezoito centavos)
 
Item 004 - ACEROLA
Quantidade: 3.600 Kg
Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 4,11 (quatro reais e onze centavos)
 
Item 005 - ALFACE VERDE
Quantidade: 500 Kg
Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 15,09 (quinze reais e nove centavos)
 
Item 006 - ARROZ VERMELHO
Quantidade: 2.500 Kg
Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 7,65 (sete reais e sessenta e cinco centavos)
 
Item 007 - BANANA MAÇÃ
Quantidade: 2.000 Kg
Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2022...
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 5,01 (cinco reais e um centavos)



07/07/2022 09:47 Prefeitura Municipal de Umarizal

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D2778DED/03ANYolqvhL83LgbI4aZPxnQShUPFBNLGakzuqhgw5pC8dmaWGroqmyk1Xx4K… 2/5

 
Item 008 - BANANA PACOVAN
Quantidade: 1.093. Kg
Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 5,01 (cinco reais e um centavo)
 
Item 009 - BATATA DOCE
Quantidade: 1.000 Kg
Situação: HOMOLOGADO em 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 4,11 (quatro reais e onze centavos)
 
Item 010 - BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO
Quantidade: 1.500 l
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 5,86 (cinco reais e oitenta e seis centavos)
 
Item 011 - BEBIDA LÁCTEA SABOR SALADA DE
FRUTAS
Quantidade: 1.500 l
Situação: HOMOLOGADO EM06/07/2022...
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 5,86 (cinco reais e oitenta e seis centavos)
 
Item 012 - BETERRABA
Quantidade: 600 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 9,79 (nove reais e setenta e nove centavos)
 
Item 013 - BOLO DE OVOS
Quantidade: 1.500 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 13,33 (treze reais e trinta e três centavos)
 
Item 014 - BOLO DE LEITE
Quantidade: 1.500 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 12,64 (doze reais e sessenta e quatro
centavos_
 
Item 015 - CEBOLINHA
Quantidade: 650 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 13,16 (treze reais e dezesseis centavos)
 
Item 016 - CEBOLA BRANCA
Quantidade: 3.496 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 13,16 (treze reais e dezesseis centavos)
 
Item 017 - CENOURA
Quantidade: 2.000 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 14,01 (quatorze reais e um centavos)
 
Item 018 -COENTRO



07/07/2022 09:47 Prefeitura Municipal de Umarizal

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D2778DED/03ANYolqvhL83LgbI4aZPxnQShUPFBNLGakzuqhgw5pC8dmaWGroqmyk1Xx4K… 3/5

Quantidade: 650 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 15,09 (quinze reais e nove centavos)
 
Item 019 - COUVE-FLOR
Quantidade: 800 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 10,34 (dez reais e trinta e quatro centavos)
 
Item 020 - FARINHA DE MANDIOCA
Quantidade: 600 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 5,56 (cinco reais e sessenta e seis centavos)
 
Item 021 - FEIJÃO VERDE
Quantidade: 1.900 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 10,15 (dez reais e quinze centavos)
 
Item 022 - FEIJÃO MACASSAR(CORDA)
Quantidade: 1.900 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 9,08 (nove reais e oito centavos)
 
Item 023 - FEIJÃO CARIOQUINHA(ARRANCA)
Quantidade: 1.900 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 9,55 (nove reais e cinquenta e cinco
centavos)
 
Item 024 - GOIABA
Quantidade: 3.600 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 4,36 (quatro reais e trinta e seis centavos)
 
Item 025 - LEITE PASTEURIZADO
Quantidade: 3.000 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 4,11 (quatro reais e onze centavos)
 
Item 026 - LIMÃO
Quantidade: 100 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 4,39 (quatro reais e trinta e nove centavos)
 
Item 027 - MACAXEIRA
Quantidade: 3.000 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 6,38 (seis reais e trinta e oito centavos)
 
Item 028 - MAMÃO FORMOSA
Quantidade: 2.200 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.



07/07/2022 09:47 Prefeitura Municipal de Umarizal

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D2778DED/03ANYolqvhL83LgbI4aZPxnQShUPFBNLGakzuqhgw5pC8dmaWGroqmyk1Xx4K… 4/5

HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 3,14 (três reais e quatorze centavos)
 
Item 028 - MANTEIGA DA TERRA
Quantidade: 200 l
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 29,98 (vinte e nove reais e noventa e oito
centavos)
 
Item 030 - MELANCIA
Quantidade: 4.000 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 6,45 (seis reais e quarenta e cinco centavos)
 
Item 031 - MELÃO
Quantidade: 2.100 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 3,33 (três reais e trinta e três centavos)
 
Item 032 - OVOS
Quantidade: 3.000 bandeja
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 11,21 (onze reais e vinte e um centavos)
 
Item 033 - PIMENTÃO VERDE
Quantidade: 430 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 9,91 (nove reais e noventa e um centavos)
 
Item 034 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR
ACEROLA
Quantidade: 4.100 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 9,26 (nove reais e vinte e seis centavos)
 
Item 035 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR
ABACAXI
Quantidade: 3.600 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 10,36 (dez reais e trinta e seis centavos)
 
Item 036 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR
CAJARANA
Quantidade: 3.6000 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 10,36 (dez reais e trinta e seis centavos)
 
Item 037 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MANGA
Quantidade: 4.000 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 10,36 (dez reais e trinta e seis centavos)
 
Item 038 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA
Quantidade: 4.120 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.



07/07/2022 09:47 Prefeitura Municipal de Umarizal

https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/materia/D2778DED/03ANYolqvhL83LgbI4aZPxnQShUPFBNLGakzuqhgw5pC8dmaWGroqmyk1Xx4K… 5/5

HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 10,36 (dez reais e trinta e seis centavos)
 
Item 039 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJU
Quantidade: 3.600 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 10,36 (dez reais e trinta e seis centavos)
 
Item 040 - QUEIJO COALHO
Quantidade: 1.000 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 33,83 (trinta e três reais e oitenta e três
centavos)
 
Item 041 - REPOLHO VERDE
Quantidade: 1.700 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 8,43 (oito reais e quarenta e três centavos)
 
Item 042 - TOMATE CEREJA
Quantidade: 600 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 7,81 (sete reais e oitenta e um centavos)
 
Item 043 - TOMATE Quantidade: 600 Kg
Situação: HOMOLOGADO EM 06/07/2022.
HOMOLOGADO para COOPAU COOPERATIVA DE
PRODUTORES AGROPECUÁRIOS DE UMARIZAL, pelo
menor lance de R$ 7,39 (sete reais e trinta e nove centavos)
 
RAIMUNDO NONATO PINHEIRO DIAS
Prefeito Municipal

 
Publicado por: 

Luis Henrique da Silva Lima 
Código Identificador:D2778DED

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
do Rio Grande do Norte no dia 07/07/2022. Edição 2817 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site: 
https://www.diariomunicipal.com.br/femurn/


